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Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov:   Obec Kalinkovo 211 
Sídlo:   900 43 Kalinkovo 
IČO:   00304841 
 
Identifikácia zákazky: 
Názov:  Adaptácia, prestavba, prístavba a nadstavba ZÁKLADNEJ ŠKOLY 

KALINKOVO 
Číslo:   OM21KAL007 
Vyhlásenie ÚVO: zverejnené vo vestníku 125/2021 pod číslom 27976 -WYP dňa 25. 5. 2021. 
 

 
Dňa 21.06.2021 

 
 
VEC:  
Odpovede na otázky č. 3 

 

Otázka č. 40 

Súťažné podklady časť F III. Technická a odborná spôsobilosť bod 4 - Verejný 

obstarávateľ požaduje, aby uchádzač iná osoba, ktorej kapacity majú byť použité na 

preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, zodpovedali za 

plnenie zmluvy spoločne. 

 

Otázka: 

Môže vysvetliť Verejný obstarávateľ prečo požaduje podmienku v tomto bode, aby pri 

použití kapacity na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti 

zodpovedali za plnenie zmluvy spoločne? Podľa Zákona 343/2015 o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov s účinnosťou od 1.1.2019 § 34 

ods.3 zodpovedá iná osoba iba k tej časti predmetu zákazky, na ktorú boli kapacity 

záujemcovi poskytnuté, nie spoločne. 

 

Odpoveď č. 40 

Ide o chybu v písaní, ospravedlňujeme sa za ňu.  

 

Verejný obstarávateľ vypúšťa bod 4. uvedený v kapitole F. PODMIENKY ÚČASTI 

UCHÁDZAČOV, III. Technická a odborná spôsobilosť. Nasledujúci bod č. 5 sa prečísluje na 

bod. č. 4.  
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Otázka č. 41 

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladov v časti ,,3. Požiadavky na doklady a 

dokumenty preukazujúce splnenie požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet 

zákazky'', konkrétne v bodoch 3.4. , 3.5. , 3.6. a 3.7. požaduje predložiť Certifikáty a 

Licencia uchádzačov. 

 

Touto cestou sa pýtame verejného obstarávateľa, či chápeme správne, že uchádzač 

môže certifikáty a licencie predložiť až v rámci výzvy na predloženie dokladov 

preukázania splnenia podmienok účasti v súlade s § 114 ods. (1) ZVO, nakoľko ide o 

doklady k preukázaniu splnenia podmienok účasti a išlo by o duplicitné predkladanie 

podkladov v rozpore s princípmi verejného obstarávania. 

 

Odpoveď č. 41 

Nie, uvedené certifikáty je potrebné predložiť v ponuke v rámci požiadaviek na predmet zákazky.  

 

 

Otázka č. 42 

Žiadame o vysvetlenie položky "Školská korková nástenka rozmer celkom 5,0x1,0m" - 

z výkazu výmer nám nie sú jasné parametre položky: nástenka má byť z jedného alebo 

viacerých kusov, s akým rámom, spôsob uchytenia, atď. Žiadame o doplnenie údajov. 

 

Odpoveď č. 42 

Verejný obstarávateľ dopĺňa informácie k zmieňovanej položke: „766699314 - Školská korková 

nástenka rozmer celkom 5,0 x 1,0 m“, nasledovne:  

- korková nástenka závesná, s hliníkovým rámom - rozmerov 250 x 100 cm - 2 ks/ 1 triedu 

- spolu 14 tried x 2 ks = 28 ks.  

 

 

Otázka č. 43 

Žiadame o vysvetlenie položky "766699312 - Školská tabuľa interaktívna s ultra 

krátkou projekciou": z výkazu výmer nie sú nám jasné technické špecifikácie 

predmetnej položky, ako rozmery, technické parametre, ovládanie, povrch, 

príslušenstvo, atď. žiadame doplniť. 

 

Odpoveď č. 43 

Verejný obstarávateľ dopĺňa informácie k zmieňovanej položke: "766699312 - Školská tabuľa 

interaktívna s ultra krátkou projekciou", nasledovne:  

- keramická + magnetická 

- s uhlopriečkou min. 200 cm, aktívna oblasť: 80 - 90 palcov 

- multidotyk (písanie, dotyk perom, prstom, čímkoľvek) 
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- pripojenie k PC 

- USB vstup 

- vrátane softvéru 

- spolu 12 ks 
 
 

Otázka č. 44 
Žiadame Vás o vysvetlenie položky v objekte "Vykurovanie": "Mosník MM-C, kotvy, 

izolované objímky, skrutky, patné plechy". 

Predmetná položka nie je dostatočné vyšpecifikovaná, žiadame Vás o rozpísanie položky s 

konkrétnymi množstvami. 

 

Odpoveď č. 44 

Nosník MM-C, kotvy, izolované objímky, skrutky, patné plechy je kotviaci systém pre vedenie 

potrubí pod stropom  Hilti rozpis: 

- MM-C 16 nosník 7m 

- kotvy do stropu 50 ks  

- skrutky do kotiev 50 ks 

- izolované objímky pre potrubie D32/M8 50 ks 

- patné plechy - MM-S Pozinkovaný čap potrubnej objímky na pripojenie závitových 

komponentov k podperným nosníkom MM 50 ks 

- závitové tyče M8 - 10 m. 
 

 

 

 


